
Inventering av råkor i Lunds kommun 2025 
 
Inledning  
På uppdrag av Lunds kommun inventerades häckande råkor våren 2025 i Lunds kommuns 
tätorter. Områdena innefattade Lunds stad (inklusive Vallkärra), Stångby, Stångby kyrkby, Södra 
Sandby, Dalby, Torna Hällestad, Revingeby, Veberöd, Genarp och Vomb. Lunds stad 
inventerades främst med cykel och till fots medan övriga platser inventerades med bil och till 
fots. Samtliga kolonier som hyst häckande råkor de senaste två åren återbesöktes och nya 
kolonier eftersöktes systematiskt. Inventeringen genomfördes i andra halvan av april. 
 

Resultat  
Detaljerade data för varje koloni bifogas i separat Excel-dokument. I dokumentet redovisas 
resultaten för samtliga kolonier som hyst råkor under de senaste två åren, samt information om 
vilken typ av träd (löv, gran, tall eller lärk) som bona har byggts i. Kolonierna har numrerats 
enligt tidigare arbetssätt och varje koloni har koordinatsatts med en centrumkoordinat.  
 
Totalt hittades 2673 bebodda bon under årets inventering vilket är en svag uppgång (+2 %) 
jämfört med 2024. Den svaga ökningen speglar dock inte situationen i de olika orterna då 
förändringarna varierade ganska kraftigt. De procentuella förändringarna av antalet bon var för 
respektive tätort i fallande ordning: Stångby (+42 %), Torna Hällestad (-33 %), Stångby kyrkby 
(+18 %), Revingeby (+16 %), Veberöd (+6 %), Dalby (+6 %), Vomb (-5 %), Genarp (-3 %) och Lund 
(+2 %). I Södra Sandby noterades för första gången häckande råkor sedan 2019!  
 
Ökningen i Lund var ganska liten men märktes tydligt då flera nya kolonier upptäcktes. Nytt för i 
år var att både Norra Fäladen och Östra Torn hyser häckande råkor, områden som tidigare inte 
haft några kolonier alls. Botan saknar fortsatt häckande råkor tros tillsynes goda förutsättningar. 
I Stångby hittades en ny större koloni och i Torna Hällestad fortsatte minskningen från 2023 och 
på två år har antalet bebodda bon i byn minskat från 296 till 162, varför är svårt att säga. 
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